
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix.Travail.Patrie

++++

REPUBLIC OF CANIEROON
Peacc-\\ork-Father land

+++

REGION DE L’ADAMAOUA ADAM AU’A REGION
+ +

DEPARTEMENT DE LA VINA
+++++++Ü

VINA DIVISION

COMMUNE DE M ARTAP

SECRETARIAT GENERAL

M ARTAP COUNCIL

GENERAL 'S SECRETARY

ADDITIF Nc’02/A/C-MTP/SG/ST/CIPM/2025 DU 05/06/2025 PORTANT

MODIFICATION DE CERTÂINES DISPOSITIONS DU DOSSIER D’APPEL

N'04/AONO/C.MTP/CIPAI/2025 DANS LA COMMUNE DE NIARTAP,
DEPARTEMENT DE LA VINA, REGION DE L' ADAMAOUA

\\„
AU LIEU DE :

DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF LOT 1
$ An FORAGE SOLAIRE

Désignation 1 Unité 1 QTE

100 : TRAVAUX PRELIMINAIRES

Installation du chantier 1 FF 1 1

Panneau du char

200 : CONSTRUCTION DU FORAGE

Etude d’implantation et de mobilisation

Etude hydrogéologique et
!éophysjque

Amené et repli du matériel et du
)ersorrnel

Rubriques P.u. P.T.

101

102

201 FF

202 Ff

FORATION

1 Ml 1 40 11 203 Foration des altérites au rotary

Foration dans le socle du au
marteau fond de trou

1 Pose et arrachage du tube l , „ 1
provisoIre

40

204 1 Ml 1 35

205 MI 40

EQUIPEMENT DU FORAGE

Fourniture et pose de tubes PVC
)leins 125

F et P de tube PVC crépines 125

F et P de massif filtrant

F et P d’un bouchon d’argile

Remblayage avec tout venant

206 Ml 60

207

208

MI

1113

Ml

15

3

2209

210 Ml 1 IO

DEVELOPPEMENT ET ESSAI DE DEBIT

im=;=eÏtâ= [ un
lift211



Désinfection du forage et essai du
débit

Prélèvements et analyse physico-
chimique et bactériologique

300 : CONSTRUCTION DE LA SUPERSTRUCTURE

212

213

Fouille en rigole et en puits301

302
kg/m3

Béton dosé à 350 kg/m3 pour
semelles, amorces, poteaux,
longrines et chainage

303

304

305

Murs en agglos de 15x20x40
Enduit intérieur et extérieur du
rriur

Béton armé dosé à 350 kg/m3 pour
dalle suDDort du réservoir

mo;;Fmi;iIirTa=F
la superstructure
Peinture pantex I 300 sur murs
intérieurs et extérieurs

306

307

308

309

310

311

312

Porte métallique de 0,9x2,2m

F et P d’un pare soleil

F et P d’une échelle d’accès

TT;R=&-;amours du
bâtiment/superstructure

400 : EQUIPEMENT D’EXHAURE

Fourniture et pose d’une pompe

immergée solaire SQflex, éq ycts40 1

Fourniture et pose accessoires
d’installation solaire402

F et P plaque photovoltaique 200
Wc403

F et P cuve de 5 000 1 y/c toutes
sui étions404

405

406

407

Fourniture et pose de des carreaux
sur l’aire de puisage

F et P des robinets

Raccorder l’eau aux étangs

500 : FORMATION ET LABELISATION
-Fr s membres du comité
de gestion sur l’utilisation et
l'entretien
Fo===r:nL;ëiToiiiiac -

dépannage

501

502

503 Labélisation

600 : PRODUCTION DU DOSSIER TECHNIQUE
Elaboration du projet d’exécution 1 F„o 1 1

et plan de recollement
601

Montant HTV A

Montant TVA

FF

Ff

17m3

1,5m3

m3 1,5

32

68

2

20

68

m2

m2

m3

MI

m2

U

Ff
Ff

m2 16

Ff

Ff

6

2

7

U

U

m2

u 1 8

ff

Ff

tJ

tJ

Montant A/IR



Montant TTC

Net à percevoir

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -----–––––––-––––––––---––-

Signature du soumissionnaire

+:+ B- ACQUISITION DE DEUX (02) CONGELATEURS POUR LA
VENTE DE POISSONS A MARTAP

N' Désignation des travaux U. l Qté I p. u.

FOURNITURE ET POSE DES EQUIPEMENTS SOLAIRES

F&P Module solaire Silicium Mono-Cristallin de 325 Wc/36V de
couleur noir

1-1

1-2

I-3

14

1-5

I-6

U 6

F&P Onduleur pure sine Wave 24V - 3500W (3,5 KVA)

Batteries Lithium, LPBT 12V 200Ah

Contrôleur de charge MPPT 100A

U

tJ

U

4

Fourniture et pose des accessoires de fixation et raccordement ycts Ens

FFCoffret électrique avec dispositif de protection

sous total 1

PRESTATIONS DIVERSES11

I1- 1 Fourniture et pose d’un Congélateur classique 360 LITRES U 9

sous total Il

MONTANT TOTAL HORS TAXES

MONTANT TVA (19,25%)

MONTANT A/IR (5,5 OU 2,2 %)

MONTANT TTC

NET A MANDATER

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : ––-––––––––––––––––––---

Signature du soumissionnaire

+:+ C- TRAVAUX DE CONSTRUCTION DES ETANGS PISCÏCOLES
DE 05 BACS

Désjgnation de l’ouvrage
mT 100 : TRAVAUX PREPARATOIRES

ETUDESm=
toute suiétion

1

SOUS – TOTAL LOT 100



201

202

LOT 200 : TERRASSENÏENTS

Fouille en puits et en rigole
Remblais avec de la terre provenant des

fouilles y compris toute sujétion de

28,8
74,4

cornDactage
0
LOT 300 : FONDATION S

Béton de propreté dosé à 150kg/m3 de 5cm
d’épaisseur y compris toutes suiétions

Béton armé pour semelles filante

Dallage du sol en béton ordinaire dosé à
300kg/m3 sur 8cm d’épaisseur
0
LOT 400 : ELEVATION

Béton armé dosé à 350kg/m3 pour poteaux
des étangs

Maçonnerie en agglos de 20x20x40 bourrées 1 m2 I 79
Béton armé dosé à 350kg/nl3 pour çhainage

Enduits au mortier de ciment dosé 350kg/m »

SOUS – TOTAL LOT 400

LOT500 : PLOMBERIE
Tuyauterie complète pour évacuation des eaux

cornDris toutes su jétions

Tuyauteries complète pour adduction en eaux
des étangs

301

302
303

m3 7,25

401

402
403
402

m3 0,576

79.2

2,376

M
m2

m3

m2

501

502

503

Ens

Ens 1

2r
SÔJ

MONTANT TOTAL HORS TAXES
TVA (19,25%

IR (2,2 OU 5,5%
E YER
MONTANT TTC

U

somme Toutes Taxes Comprises de : -––--–––––––-––––--–-

Signature du soumissionnaire

E .DEVIS QUANTITATIF ET ESTINIATIF ACQUISITION NTATERIELS ET
ALIMENTATION DE L’ETANG

Désignation 1 Unité 1 Quantité 1 Pq
m--i;r-otectiFï

N'
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

PT

EDuisette Unité 10

ma Ff
méBongeur
Alevins Unité 15000

Alimentation

Démarrage]2mm)
Croissance (3 mInI
Finition (4 mm)
Produit vétérinaire

Sacs de 15 kI

Sacs de 15 kI
20
100

350
FF

Masse salariale (salaire
d’un technicien et d’un
;ardien)

6
6 Mois

Sous-total

Montant TVA (19,25%)



Montant A/IR (2,2 ou 5,5%)

Montant TTC

Net à payer

AITêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -––––––––––––––––--

Signature du soumissionnaire

LIRE PLUTOT :

Rubriques Désignation Unité P.T.

PARTIE NON EXONEREE DE LA TVA

100 : Tk4VAUX PRELIMINAIRES

Installation du chantier 1

Panneau du chantier 1
101

102

200 : CONSTRUCTION DU FORAGE

Etude d’implantation et de mobilisation

Etude hydrogéologiq„, ,t T–=
éophysique

Amené et repli du matériel et du
lersonnel

201

202 Ff

FORATION

Ml203

204

205

Foration des altérites au rotary

Foration dans le socle du au

marteau fond de trou

Pose et arrachage du tube
provisoire

40

MI 35

Ml 40

EQUIPEMENT DU FORAGE

=
F et P de tube PVC crépines 125

206

207

208

209

210

60

Ml 15

F et P de massif fîltrant m3 3

F et P d’un bouchon d’argile

Remblayage avec tout venant

DEVELOPPEMENT ET ESSAI DE DEBIT

Ré,,1,pp,m,nt d" f,r,g, à 1’,i,- T FF

Désinfection du forage et essai du
débit

r
chimique et bactériologjque 1 1’1

300 : CONSTRUCTION DE LA SUPERSTRUCTURE

211

212

213

FF

301 1 Fouille en rigole et en puits rn3 È 17

302

303

304

Béton de propreté dosé à 150
kg/m3

®mosé à 350 kg/m3 pour
semelles, amorces, poteaux,
longrines et chainage

Murs en agglos de 15x20x40

m3

m3

m2

1 ,5

1,5

32



8

305
Enduit intérieur et extérieur du
rriiir

Béton armé dosé-mTFrai
dalle support du réservoir
Rigole d’assainissement autour
la superstructure

Peinture pantex 1 300 sur murs
intérieurs et extérieurs

m2

m3

MI

1112

68

2

20

68

306

307

308

1 309 1
310

311

312

Porte métallique de 0,9x2,2m U

F et P d’un pare soleil Ff

F et P d’une échelle d’accès

Dallage des alentours du
bâtiment/superstructure

Ff

1 m2 I 16 1 116

400 : EQUIPEMENT D’EXHAURE

401

1 402 1

F et P cuve de 5 000 1 y/c toutes
sujétions

U

m2

2

7Fourniture et pose de des carreaux
sur l’aire de puisage

403 1 F et P des robinets
u 1 8

404 Raccorder l’eau aux étangs

500 : FORMATION ET LABELISATION

501

502

503

Formation des membres du comité
de gestion sur l’utilisation et
1lentretien

Fourniture d’une Trousse de

dépannage

Labélisation U

600 : PRODUCTION DU DOSSIER TECHNIQUE
Elaboration du projet d’exécution 1 r l ,

et plan de recollement
MONTANT TOTAL EXONORE DE LA TVA

60 1

MONTANT TVA (19925%)

IR (2,2 ou 5,5%%) DU MONTANT EXONERE DE LA TVA
NET A NIANDATER 1

MONTANT TTC 1
NET A »IANDATER 1

PARTIE EXONEREE DE LA TVA

NO DESIGNATION u l QTE P.T.

1

2

Fourniture et pose d’une pompe immergée
solaire SQflex, éq ycts Ff

Ff

1

1Fourniture et pose accessoires d’installation
solaire

3 F et P plaque photovoltaique 200 Wc
U 6

MONTANT HTVA

AIR 2 (2,2 ou 5,5%%)

Montant total A/IR (A/IR 1+A/IR 2)



+

NET A MAND ATER 2

MONTANT TTC 2

NET A MANDATER GOLBAL

MONTANT TTC GLOBAL

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -–––––––––––––––––

Signature du soumissiormaire

N'

1

Désignation des travaux u. l Qté I p. u. P. T.

FOURNITURE ET POSE DES EQUIPEMENTS SOLAIRES

PARTIE EXONEREE DE LA TVA

F&P Module solaire Silicium Mono-Cristallin de 325 Wc/36V de l ,, I ,
couleur noir

1-1

I-2

I-3

Id

I-5

I-6

F&P Onduleur pure sine Wave 24V - 3500W (3,5 KVA)

Batteries Lithium, LPBT 12V 200Ah

Contrôleur de charge MPPT 100A

U

uI 4

U

Fourniture et pose des accessoires de fixation et raccordement ycts Ens

Coffret électrique avec dispositif de protection

MONTANT HTVA

AIR 1 (2,2 ou 5,5%%)

NET A MANDATER 1

MONTANT TTC 1

PARTIE NON EXONEREE DE LA TVA

FF

Fourniture et pose d'un Congélateur classique 360 LITRES U 9

sous total

MONTANT HTVA

MONANT TVA (19,25%)

AIR 2 (2,2 ou 5,5%%)

Montant total A/IR (A/IR 1+A/IR 2)

NET A MANDATER 2

MONTANT TTC 2

NET A MAND ATER GOLBAL

MONTANT TTC GLOBAL

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : –-––––––––-–––––––-

Signature du soumissionnaire

$ = TRAVAUX DE CONSTRUCTION DES ETANGS PISCICOLES
DE 05 BACS

Désjgnation de l’ouvrage



LOT 100 : TRAVAUX PREPARATOIRES
- ETUDES

Etudes et Installation du chantier y compris
toute suiétion
)

0
LOT 200 : TERRASSEMENTS

Fouille en puits et en rigole
Remblais avec de la terre provenant des

fouilles y compris toute sujétion de

101

102

FF 1

FF

201

202
m3
m3

28,8
74,4

corrIDactage
0
LOT 300 : FONDATIONS

Béton de propreté dosé à !50kg/m3 de 5cm
d’épaisseur y compris toutes sujétions

Béton armé pour semelles filante
Dallage du sol en béton ordinaire dosé à

300kg,im3 sur 8cm d’épaisseur
SOUS – TOTAL LOT 300
LOT 400 : ELEVATION

Béton armé dosé à 350kg/m3 pour poteaux
des étangs

o

Béton armé dosé à 350kg/m3 pour chainage
r

SOUS – TOTAL LOT 400

LOT 500 : PLOMBERIE
Tuyauterie complète pour évacuation des eaux

compris toutes suiétions

Tuyauteries complète pour adduction en eaux
des étangs

r

t
MONTA\1 T TOTAL HORS TAXES

TVA (19,25%
0

NET A PAYER
MONTANT TTC

301

302
303

m3 7,25

m3
m2

40 1

402
403

402

m3 0,576

79,2
2,376

=8
m3

m2

nl2

501

502

503

Ens

Ens

U 0

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : –––––––––---–––––––––––
Signature du soumissionnaire

E .DEVIS QUANTITATIF ET ESTINIATIF ACQUISITION bIATERIELS ET
ALIMENTATION DE L’ETANG

Désignation tOuantité
PARTIE ËXONEREE DE LA TVA

10UnitéEDuisette
Ff)

12 000Unitéme
Alimentation

Sacs de 15 kgDémarrage (2mm-
Sacs de 15 k

303mini mm)
Uinateur et kitOx

MONTANT HTVA



9

8

AIR 1 (2,2 ou 5,5%%)

NET A MANDATER 1

MONTANT TTC 1
PARTIE NON EXONEREE DE LA TVA

-Fine otection
Balance

Masse salariale (salaire
d’un technicien et d’un

gardien)
Produit vétérinaire

Unité
Ff

6

6 Mois
FF

MONTANT HTVA

4 1

MONANT TVA (19,25%)

AIR 2 (2,2 ou 5,50/,o/b)

Montant total A/IR (A/IR 1+A/IR 2)

NET A MANDATER 2

MONTANT TTC 2

NET A MANDATER GOLBAL

MONTANT TTC (,LOBAL

AITêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : ––--––––––-––––––––––––-
Signature du soumissionnaire

Le reste sans changement.

COPIE:
- DDMAP/Vina

- AL\lP/AD-NDERE ;

• CIPM/Martap ;

.AFFICHAGE ;

.Sournissionnaires

Martap, le 5 juin 2025

Le Md;

EPU 4

ip;;;

Magi 8mt 111%1



\\
nIV9 n

\

./

8} }
9-
++l8qHBBH 18112


