

REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

REGION DE L'ADAMAOUA

DEPARTEMENT DE LA VINA

COMMUNE DE MARTAP

SECRETARIAT GENERAL



REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

ADAMAWA REGION

VINA DIVISION

MARTAP COUNCIL

GENERAL'S SECRETARY

**ADDITIF N°02/A/C-MTP/SG/ST/CIPM/2025 DU 05/06/2025 PORTANT
MODIFICATION DE CERTAINES DISPOSITIONS DU DOSSIER D'APPEL
N°04/AONO/C.MTP/CIPM/2025 DANS LA COMMUNE DE MARTAP,
DEPARTEMENT DE LA VINA, REGION DE L'ADAMAOUA**

Nu \$ 05/06/2025

AU LIEU DE :

**DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF LOT 1
❖ A- FORAGE SOLAIRE**

Rubriques	Désignation	Unité	QTE	P.U.	P.T.
100 : TRAVAUX PRELIMINAIRES					
101	Installation du chantier	FF	1		
102	Panneau du chantier	FF	1		
200 : CONSTRUCTION DU FORAGE					
Etude d'implantation et de mobilisation					
201	Etude hydrogéologique et géophysique	FF	1		
202	Amené et repli du matériel et du personnel	Ff	1		
FORATION					
203	Foration des altérites au rotary	Ml	40		
204	Foration dans le socle du au marteau fond de trou	Ml	35		
205	Pose et arrachage du tube provisoire	Ml	40		
EQUIPEMENT DU FORAGE					
206	Fourniture et pose de tubes PVC pleins 125	Ml	60		
207	F et P de tube PVC crêpines 125	Ml	15		
208	F et P de massif filtrant	m3	3		
209	F et P d'un bouchon d'argile	Ml	2		
210	Remblayage avec tout venant	Ml	10		
DEVELOPPEMENT ET ESSAI DE DEBIT					
211	Développement du forage à l'air-lift	FF	1		

212	Désinfection du forage et essai du débit	FF	1		
213	Prélèvements et analyse physico-chimique et bactériologique	Ff	1		

300 : CONSTRUCTION DE LA SUPERSTRUCTURE

301	Fouille en rigole et en puits	m3	17		
302	Béton de propreté dosé à 150 kg/m3	m3	1,5		
303	Béton dosé à 350 kg/m3 pour semelles, amorces, poteaux, longrines et chainage	m3	1,5		
304	Murs en agglos de 15x20x40	m2	32		
305	Enduit intérieur et extérieur du mur	m2	68		
306	Béton armé dosé à 350 kg/m3 pour dalle support du réservoir	m3	2		
307	Rigole d'assainissement autour de la superstructure	Ml	20		
308	Peinture pantex 1 300 sur murs intérieurs et extérieurs	m2	68		
309	Porte métallique de 0,9x2,2m	U	1		
310	F et P d'un pare soleil	Ff	1		
311	F et P d'une échelle d'accès	Ff	1		
312	Dallage des alentours du bâtiment/superstructure	m2	16		

400 : EQUIPEMENT D'EXHAURE

401	Fourniture et pose d'une pompe immergée solaire SQflex, éq ycts	Ff	1		
402	Fourniture et pose accessoires d'installation solaire	Ff	1		
403	F et P plaque photovoltaïque 200 Wc	U	6		
404	F et P cuve de 5 000 l y/c toutes sujétions	U	2		
405	Fourniture et pose de des carreaux sur l'aire de puisage	m ²	7		
406	F et P des robinets	U	8		
407	Raccorder l'eau aux étangs	ff	1		

500 : FORMATION ET LABELISATION

501	Formation des membres du comité de gestion sur l'utilisation et l'entretien	Ff	1		
502	Fourniture d'une Trousse de dépannage	U	1		
503	Labérisation	U	1		

600 : PRODUCTION DU DOSSIER TECHNIQUE

601	Elaboration du projet d'exécution et plan de recollement	Ens	1		
Montant HTVA					
Montant TVA					
Montant A/IR					

Montant TTC
Net à percevoir

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -----

Signature du soumissionnaire

❖ **B- ACQUISITION DE DEUX (02) CONGELATEURS POUR LA VENTE DE POISSONS A MARTAP**

N°	Désignation des travaux	U.	Qté	P. U.	P. T.
I FOURNITURE ET POSE DES EQUIPEMENTS SOLAIRES					
I-1	F&P Module solaire Silicium Mono-Cristallin de 325 Wc/36V de couleur noir	U	6		
I-2	F&P Onduleur pure sine Wave 24V - 3500W (3,5 KVA)	U	1		
I-3	Batteries Lithium, LPBT 12V 200Ah	U	4		
I-4	Contrôleur de charge MPPT 100A	U	1		
I-5	Fourniture et pose des accessoires de fixation et raccordement ycts	Ens	1		
I-6	Coffret électrique avec dispositif de protection	FF	1		
sous total I					
II PRESTATIONS DIVERSES					
II-1	Fourniture et pose d'un Congélateur classique 360 LITRES	U	2		
sous total II					
MONTANT TOTAL HORS TAXES					
MONTANT TVA (19,25%)					
MONTANT A/IR (5,5 OU 2,2 %)					
MONTANT TTC					
NET A MANDATER					

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -----

Signature du soumissionnaire

❖ **C- TRAVAUX DE CONSTRUCTION DES ETANGS PISCICOLES DE 05 BACS**

N°	Désignation de l'ouvrage	U	Qté	PU	PT
	LOT 100 : TRAVAUX PREPARATOIRES - ETUDES				
101	Etudes et Installation du chantier y compris toute sujexion	FF	1		
102	Amené et repli du matériel	FF	1		
	SOUS - TOTAL LOT 100				

LOT 200 : TERRASSEMENTS					
201	Fouille en puits et en rigole	m 3	28,8		
202	Remblais avec de la terre provenant des fouilles y compris toute sujexion de compactage	m 3	74,4		
SOUS – TOTAL LOT 200					
LOT 300 : FONDATIONS					
301	Béton de propreté dosé à 150kg/m3 de 5cm d'épaisseur y compris toutes sujétions	m 3	7,25		
302	Béton armé pour semelles filante	m 3	6,4		
303	Dallage du sol en béton ordinaire dosé à 300kg/m3 sur 8cm d'épaisseur	m ²	145		
SOUS – TOTAL LOT 300					
LOT 400 : ELEVATION					
401	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour poteaux des étangs	m 3	0,576		
402	Maçonnerie en agglos de 20x20x40 bournées	m2	79,2		
403	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour chainage	m3	2,376		
402	Enduits au mortier de ciment dosé 350kg/m »	m ²	158,4		
SOUS – TOTAL LOT 400					
LOT 500 : PLOMBERIE					
501	Tuyauterie complète pour évacuation des eaux y compris toutes sujétions	Ens	1		
502	Tuyauterie complète pour adduction en eaux des étangs	Ens	1		
503	Oxygénateurs	U	2		
SOUS TOTAL 500					
MONTANT TOTAL HORS TAXES					
TVA (19,25%)					
MONTANT A/IR (2,2 OU 5,5%)					
NET A PAYER					
MONTANT TTC					

somme Toutes Taxes Comprises de : -----

Signature du soumissionnaire

E .DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF ACQUISITION MATERIELS ET ALIMENTATION DE L'ETANG

N°	Désignation	Unité	Quantité	PU	PT
1	Filet de protection	Unité	1		
2	Epuisette	Unité	10		
3	Balance	Ff	1		
4	Thermoplongeur		1		
5	Alevins	Unité	15000		
6	Alimentation				
7	Démarrage (2mm)	Sacs de 15 kg	20		
8	Croissance (3 mm)	Sacs de 15 kg	100		
9	Finition (4 mm)	Sacs de 15 kg	350		
10	Produit vétérinaire	FF	1		
11	Masse salariale (salaire d'un technicien et d'un gardien)	6 Mois	6		
	Sous-total				
	Montant TVA (19,25%)				

	Montant A/IR (2,2 ou 5,5%)	
	Montant TTC	
	Net à payer	

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -----

Signature du soumissionnaire

LIRE PLUTOT :

Rubriques	Désignation	Unité	QTE	P.U.	P.T.
PARTIE NON EXONEREE DE LA TVA					
100 : TRAVAUX PRELIMINAIRES					
101	Installation du chantier	FF	1		
102	Panneau du chantier	FF	1		
200 : CONSTRUCTION DU FORAGE					
Etude d'implantation et de mobilisation					
201	Etude hydrogéologique et géophysique	FF	1		
202	Amené et repli du matériel et du personnel	Ff	1		
FORATION					
203	Foration des altérites au rotary	Ml	40		
204	Foration dans le socle du marteau fond de trou	Ml	35		
205	Pose et arrachage du tube provisoire	Ml	40		
EQUIPEMENT DU FORAGE					
206	Fourniture et pose de tubes PVC pleins 125	Ml	60		
207	F et P de tube PVC crêpines 125	Ml	15		
208	F et P de massif filtrant	m3	3		
209	F et P d'un bouchon d'argile	Ml	2		
210	Remblayage avec tout venant	Ml	10		
DEVELOPPEMENT ET ESSAI DE DEBIT					
211	Développement du forage à l'air-lift	FF	1		
212	Désinfection du forage et essai du débit	FF	1		
213	Prélèvements et analyse physico-chimique et bactériologique	Ff	1		
300 : CONSTRUCTION DE LA SUPERSTRUCTURE					
301	Fouille en rigole et en puits	m3	17		
302	Béton de propreté dosé à 150 kg/m3	m3	1,5		
303	Béton dosé à 350 kg/m3 pour semelles, amorces, poteaux, longrines et chainage	m3	1,5		
304	Murs en agglos de 15x20x40	m2	32		

305	Enduit intérieur et extérieur du mur	m2	68		
306	Béton armé dosé à 350 kg/m3 pour dalle support du réservoir	m3	2		
307	Rigole d'assainissement autour de la superstructure	Ml	20		
308	Peinture pantex 1 300 sur murs intérieurs et extérieurs	m2	68		
309	Porte métallique de 0,9x2,2m	U	1		
310	F et P d'un pare soleil	Ff	1		
311	F et P d'une échelle d'accès	Ff	1		
312	Dallage des alentours du bâtiment/superstructure	m2	16		

400 : EQUIPEMENT D'EXHAURE

401	F et P cuve de 5 000 l y/c toutes sujétions	U	2		
402	Fourniture et pose de des carreaux sur l'aire de puisage	m ²	7		
403	F et P des robinets	U	8		
404	Raccorder l'eau aux étangs	Ff	1		

500 : FORMATION ET LABELISATION

501	Formation des membres du comité de gestion sur l'utilisation et l'entretien	Ff	1		
502	Fourniture d'une Trousse de dépannage	U	1		
503	Labérisation	U	1		

600 : PRODUCTION DU DOSSIER TECHNIQUE

601	Elaboration du projet d'exécution et plan de recollement	Ens	1	
-----	--	-----	---	--

MONTANT TOTAL EXONORE DE LA TVA

MONTANT TVA (19,25%)

IR (2,2 ou 5,5%) DU MONTANT EXONERE DE LA TVA

NET A MANDATER 1

MONTANT TTC 1

NET A MANDATER 1

PARTIE EXONEREE DE LA TVA

N°	DESIGNATION	U	QTE	P.U.	P.T.
1	Fourniture et pose d'une pompe immergée solaire SQflex, éq ycts	Ff	1		
2	Fourniture et pose accessoires d'installation solaire	Ff	1		
3	F et P plaque photovoltaïque 200 Wc	U	6		

MONTANT HTVA

AIR 2 (2,2 ou 5,5%)

Montant total A/IR (A/IR 1+A/IR 2)

NET A MANDATER 2	
MONTANT TTC 2	
NET A MANDATER GOLBAL	
MONTANT TTC GLOBAL	

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -----

Signature du soumissionnaire

N°	Désignation des travaux	U.	Qté	P. U.	P. T.
I	FOURNITURE ET POSE DES EQUIPEMENTS SOLAIRES				
PARTIE EXONEREE DE LA TVA					
I-1	F&P Module solaire Silicium Mono-Cristallin de 325 Wc/36V de couleur noir	U	6		
I-2	F&P Onduleur pure sine Wave 24V - 3500W (3,5 KVA)	U	1		
I-3	Batteries Lithium, LPBT 12V 200Ah	U	4		
I-4	Contrôleur de charge MPPT 100A	U	1		
I-5	Fourniture et pose des accessoires de fixation et raccordement ycts	Ens	1		
I-6	Coffret électrique avec dispositif de protection	FF	1		
MONTANT HTVA					
AIR 1 (2,2 ou 5,5%)					
NET A MANDATER 1					
MONTANT TTC 1					
PARTIE NON EXONEREE DE LA TVA					
1	Fourniture et pose d'un Congélateur classique 360 LITRES	U	2		
	sous total				
MONTANT HTVA					
MONANT TVA (19,25%)					
AIR 2 (2,2 ou 5,5%)					
Montant total A/IR (A/IR 1+A/IR 2)					
NET A MANDATER 2					
MONTANT TTC 2					
NET A MANDATER GOLBAL					
MONTANT TTC GLOBAL					

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -----

Signature du soumissionnaire

**❖ - TRAVAUX DE CONSTRUCTION DES ETANGS PISCICOLES
DE 05 BACS**

N°	Désignation de l'ouvrage	U	Qté	PU	PT
----	--------------------------	---	-----	----	----

	LOT 100 : TRAVAUX PREPARATOIRES - ETUDES				
101	Etudes et Installation du chantier y compris toute sujexion	FF	1		
102	Amené et repli du matériel	FF	1		
	SOUS - TOTAL LOT 100				
	LOT 200 : TERRASSEMENTS				
201	Fouille en puits et en rigole	m 3	28,8		
202	Remblais avec de la terre provenant des fouilles y compris toute sujexion de compactage	m 3	74,4		
	SOUS - TOTAL LOT 200				
	LOT 300 : FONDATIONS				
301	Béton de propreté dosé à 150kg/m3 de 5cm d'épaisseur y compris toutes sujétions	m 3	7,25		
302	Béton armé pour semelles filante	m 3	6,4		
303	Dallage du sol en béton ordinaire dosé à 300kg/m3 sur 8cm d'épaisseur	m ²	145		
	SOUS - TOTAL LOT 300				
	LOT 400 : ELEVATION				
401	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour poteaux des étangs	m 3	0,576		
402	Maçonnerie en agglos de 20x20x40 bourrées	m ²	79,2		
403	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour chainage	m ³	2,376		
402	Enduits au mortier de ciment dosé 350kg/m »	m ²	158,4		
	SOUS - TOTAL LOT 400				
	LOT 500 : PLOMBERIE				
501	Tuyauterie complète pour évacuation des eaux y compris toutes sujétions	Ens	1		
502	Tuyauteries complète pour adduction en eaux des étangs	Ens	1		
503	Oxygénateurs	u	0		
	SOUS TOTAL 500				
	MONTANT TOTAL HORS TAXES				
	TVA (19,25%)				
	MONTANT A/IR (2,2 OU 5,5%)				
	NET A PAYER				
	MONTANT TTC				

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -----
Signature du soumissionnaire

**E .DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF ACQUISITION MATERIELS ET
ALIMENTATION DE L'ETANG**

N°	Désignation	Unité	Quantité	PU	PT
PARTIE EXONEREE DE LA TVA					
1	Epuisette	Unité	10		
2	Thermoplongeur	Ff	1		
3	Alevins	Unité	12 000		
Alimentation					
4	Démarrage (2mm)	Sacs de 15 kg	20		
5	Croissance (3 mm)	Sacs de 15 kg	60		
6	Finition (4 mm)	Sacs de 15 kg	303		
7	Oxygénateur et kit	U	1		
MONTANT HTVA					

AIR 1 (2,2 ou 5,5%)				
NET A MANDATER 1				
MONTANT TTC 1				
PARTIE NON EXONEREE DE LA TVA				
1	Filet de protection	Unité	1	
2	Balance	Ff	1	
3	Masse salariale (salaire d'un technicien et d'un gardien)	6 Mois	6	
4	Produit vétérinaire	FF	1	
MONTANT HTVA				
MONANT TVA (19,25%)				
AIR 2 (2,2 ou 5,5%)				
Montant total A/IR (A/IR 1+A/IR 2)				
NET A MANDATER 2				
MONTANT TTC 2				
NET A MANDATER GOLBAL				
MONTANT TTC GLOBAL				

Arrêté le présent devis à la somme Toutes Taxes Comprises de : -----

Signature du soumissionnaire

Le reste sans changement.

COPIE:

- DDMAP/Vina ;
- ARMP/AD-NDERE ;
- CIPM/Martap ;
- AFFICHAGE ;
- Soumissionnaires

Martap, le 5 juin 2025

Le Maire,



Iya Souleymanou
Magistrat Municipal



Magis et Melius
Qui Conqueruntur